Gabinete da Ministra

Praça de Londres, 2 – 16º
1049-056 Lisboa, PORTUGAL
gabinete.mtsss@mtsss.gov.pt
+351 21 842 41 00
portugal.gov.pt

              Exma. Senhora
           Chefe do Gabinete da Ministra Adjunta

          dos Assuntos Parlamentares
                Drª Maria João Dornelas

SUA REFERÊNCIA
Nº:  1773
ENT.: 3928

 SUA COMUNICAÇÃO DE
18/09/2023

 NOSSA REFERÊNCIA
SAÍDA Nº 264
PROC. Nº: 1272/2023/2373

 DATA
19/02/2024

ASSUNTO: Pergunta n.º 3/XV/2ª.  de 18 de setembro de 2023
                        Trabalhadores do Bingo da Boavista continuam a ser gravemente penalizados
                         após adjudicação à nova concessionária Venistiplet – Gamming, Lda

Em resposta à Pergunta n.º 3/XV/2ª, de 18 de setembro de 2023, do Grupo Parlamentar do BE,

encarrega-me a Senhora Ministra do Trabalho, Solidariedade e Segurança Social de informar que a

ACT informou ter instaurado processo de contraordenação por falta de apresentação de documentos

e por continuar sem resposta participou ao Ministério Público dado os mesmos serem suscetíveis de

configurar crime de desobediência qualificada. Mais informou também que as instalações

continuam encerradas.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Paula Lopes Vieira

		2024-02-19T11:11:45+0000
	Paula Vieira